
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 46 – 4752 –

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) oraz art. 
72 ust. 1, art. 22 ust. 3, art. 91b ust. 1, art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Na-
uczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. 
zm.2) uchwala się, co następuje: 

§1. Uchwala określa rodzaje świadczeń przyzna-
wanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczy-
cieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warun-
ki i sposób ich przyznawania. 

§2. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego 
określenia o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć szkoła lub 
przedszkole, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Rychwał; 

2) dyrektorze - należy rozumieć dyrektora jednost-
ki, o której mowa w pkt 1; 

3) nauczycielu - należy przez to rozumieć także 
nauczyciela po przejściu na emeryturę lub rentę. 

§3. Świadczeniami przyznawanymi w ramach po-
mocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z 
opieki zdrowotnej są: 

1) jednorazowa zapomoga, 
2) jednorazowy zasiłek 
- do wysokości nieprzekraczającej łącznie w roku 

kalendarzowym kwoty 500 zł, a w szczególnie uza-
sadnionym przypadku - o wysokości nieprzekracza-
jącej łącznie w roku kalendarzowym kwoty 2.280 
zł. 

§4. 1. Świadczenie przyznaje sic na pisemny 
wniosek: 

1) zainteresowanego nauczyciela, 
2) rady pedagogicznej szkoły, w której zaintereso-

wany nauczyciel jest lub był zatrudniony; 
3) innej osoby działającej - w imieniu zaintereso-

wanego nauczyciela - na podstawie pisemnego peł-
nomocnictwa. 

2. Wniosek składa sic w szkole, w której nauczy-
ciel pracuje lub był zatrudniony przed przejściem na 
emeryturę lub rentę

3. Dyrektor szkoły przyznaje świadczenia nauczy-
cielowi, a dyrektorowi szkoły - Burmistrz Rychwała. 

4. W przypadku, o którym mowa w art. 22 ust. 3 
Karty Nauczyciela, świadczenie może być przyzna-
ne wyłącznie przez jedną ze szkół, wskazaną przez 

nauczyciela. 
§5. Nauczycielowi można przyznać następujące 

świadczenie: 
1) jednorazową zapomogę - w przypadku długo-

trwałej choroby, a mianowicie, gdy: 
a) nauczyciel leczy się z powodu przewlekłej cho-

roby, lub gdy przebieg choroby jest wyjątkowo cięż-
ki; 

b) stan zdrowia nauczyciela wymaga korzystania 
z pomocy specjalistycznej, leczenia specjalistycz-
nego lub pobytu w sanatorium, badan diagnostycz-
nych, zabiegów rehabilitacyjnych, hospitalizacji lub 
zakupienia specjalistycznego sprzętu medycznego; 

2) jednorazowy zasiłek - w przypadku indywidual-
nego zdarzenia losowego, a mianowicie: 

a) wypadku przy pracy nauczyciela; 
b) poważnej choroby członka rodziny nauczyciela. 
§6. Świadczenie może być przyznane na dofinan-

sowanie kosztów: 
1) podstawowej opieki zdrowotnej - z zakresu me-

dycyny ogólnej i rodzinnej; 
2) badań specjalistycznych; 
3) rehabilitacji leczniczej; 
4) usług pielęgnacyjnych i opiekuńczych; 
5) leczenia uzdrowiskowego; 
6) zakupu leków i sprzętu medycznego na podsta-

wie recepty lub zlecenia lekarskiego - związanego ze 
świadczeniami wymienionymi w pkt 1-5, 

7) transportu sanitarnego i ratownictwa medycz-
nego; 

8) specjalnej, zaleconej przez lekarza diety. 
§7. 1. Przy rozpatrywaniu wniosku o przyznanie 

świadczenia uwzględnia się w szczególności: 
1) wysokość poniesionych kosztów przez nauczy-

ciela w związku z długotrwałą chorobą lub zdarze-
niem losowym; 

2) inne okoliczności wpływające na sytuację ży-
ciową i materialną nauczyciela. 

2. Wysokość świadczenia uzależniona jest od po-
siadanych w budżecie szkoły środków przeznaczo-
nych na ten cel. 

3. Wysokość przyznawanego świadczenia zdro-
wotnego uzależnia sic od: 

1) przebiegu choroby oraz od okoliczności z tym 
związanych biorąc pod uwagę dodatkowej opieki 
chorego, itp.), 

2) wysokości udokumentowanych i poniesionych 

1075

UCHWALA Nr XXXIII /228 /09 RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 

z dnia 9 grudnia 2009 r. 

w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystają-
cych z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Poz. 1075

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 
420 i Nr 157, poz. 1241. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz.1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 158, 
poz. 1103, Nr 102, poz. 689, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 91, Nr 145, poz. 917, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 1, poz. 1, z 
2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 z 2009 r. Nr 1, poz. 1. 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 46 – 4753 –

przez nauczyciela kosztów leczenia. 
§8. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest 

złożenie przez nauczyciela wniosku, popartego do-
wodami leczenia i ich kosztem wraz z oświadcze-
niem nauczyciela o dochodzie ze wszystkich źródeł 
w przeliczeniu na jednego członka rodziny. 

2. Wniosek o przyznanie świadczenia powinien 
zawierać w szczególności: 

1) dane osobowe nauczyciela, w tym adres do ko-
respondencji; 

2) wskazanie świadczenia; 
2) krótki opis długotrwałej choroby lub indywidu-

alnego zdarzenia losowego; 
3) oświadczenie o liczbie osób w rodzinie prowa-

dzących wspólne gospodarstwo domowe; 
4) inne niezbędne informacje; 
5) załączniki (dokumenty) uzasadniające wniosek, 

a zwłaszcza: 
a) zaświadczenie lekarza (rodzinnego) o stanie 

zdrowia lub długotrwałej chorobie, 
b) rachunki, faktury imienne lub inne dokumenty 

świadczące o poniesionych kosztach leczenia, prze-
jazdów, rehabilitacji. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik do uchwały. 
§9. 1. Wnioski rozpatrywane są co najmniej dwa 

razy w roku w terminach: do 14 czerwca oraz do 
14 grudnia. Informację o wyznaczeniu dodatkowe-
go terminu rozpatrywania wniosków dyrektor szko-
ły podaje do wiadomości nauczycieli i Burmistrza 
Rychwała. 

2. O sposobie załatwienia wniosku informuje się 
wnioskodawcę pisemnie. 

3. Dyrektor przekazuje Burmistrzowi Rychwała 
listę nauczycieli, którym przyznane zostało świad-
czenie. 

4. Świadczenie wypłacane jest w najbliższym ter-
minie wypłaty wynagrodzenia nauczycieli w kasie 
Urzędu Gminy i Miasta w Rychwale lub na wskaza-
ny przez nauczyciela rachunek bankowy. 

§10. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Rychwale
(-) mgr Roman Drewniacki

Poz. 1075



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 46 – 4754 – Poz. 1075


